ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20236320DIÁRIO OFICIAL   No50

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

4ª Publicação

A Secretaria de Municipal Infraestrutura e Serviços Públicos
- SEISP, por meio da Superintendência de Compras e Licitações deste
Município, torna público que realizará a Tomada de Preços Nº 002/2022,
cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para execução de
gabião em caixa para lançamento de drenagem pluvial da Quadra ARSE
132 (ANTIGA QUADRA 1306 SUL), nesta capital, conforme especificações
e condições constantes no edital, seu termo de referência e anexos,
instruído no processo nº 2022048899.

O edital poderá ser examinado no sítio http://prodata.
palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/l icitacoes-
transparencia/. Designada a sessão de abertura para o dia 22/05/2023,
às 14h00, na sala de licitações desta Superintendência, situada
na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A,
Plano Diretor Sul, Palmas/TO. Mais informações podem ser obtidas
através dos telefones: (63) 3212-7244/7243, das 13h00 às 19h00, ou
pelo e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 28 de abril de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Emprego, por meio da Superintendência de Compras e Licitação, torna
pública a CONTINUAÇÃO da Concorrência nº 005/2022, cujo objeto é a
permissão de uso de espaço físico para exploração de quiosques, situados
no município de Palmas - TO, instruída no processo nº 2022031189.

O edital poderá ser examinado no sítio http://prodata.palmas.
to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/.
Designada a sessão de abertura para 06/06/2023, às 14h00 na sala
de licitações da Superintendência, situada na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim
Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas-TO. Mais
informações em dias úteis, pelos telefones: (63) 3212-7244/7243 ou pelo ou
e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, horário das 13h00 às 19h00.

Palmas/TO, 28 de abril de 2023.

Antonio Luiz Cardoso Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Processo nº 2022061390, de interesse da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, cujo objeto é a contratação
de empresa para construção de uma praça na Quadra ARNE 53
(406 NORTE) em Palmas - TO, conforme especificações e condições
constantes no edital, seu termo de referência e anexos. Após exame da
proposta apresentada, com subsídio do Parecer Técnico SEISP 021/2023/
SUPOBRAS, a Comissão Permanente de Licitação assim deliberou:
CLASSIFICAR a proposta da empresa: VALOR ENGENHARIA EIRELI - ME
com valor de R$ 1.901.395,79 (hum milhão novecentos e um mil, trezentos
e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), por atender aos
termos do edital. Sendo a mesma declarada como melhor classificada e
vencedora do certame.

A Ata de Julgamento e documentos complementares estarão à
disposição no Portal da Transparência, http://prodata.palmas.to.gov.br:
8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/. Mais
informações na Superintendência de Compras e Licitações, das 13H00
às 19H00, em dias úteis ou através dos telefones: (63) 3212-7244/7243
e solicitação através do e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas - TO, 28 de abril de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DAS ARP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALVORADA/TO, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/
FMAS CUJO REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO DE COPA E
COZINHA.  ARP Nº 002/2023/FMAS - DJ DISTRIBUIDORA LTDA inscrita
no CNPJ nº 27.563.168/0001-61, Valor total registrado R$ 176.630,50.
ARP Nº 003/2023/FMAS - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 41.836.567/0001-80,
Valor total registrado 1.522,50. ARP Nº 004/2023/FMAS - MACRO
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 23.384.022/0001-06.
Valor total registrado: R$ 70.318,10. Data da assinatura: 27/04/2023, ARP
Nº 005/2023/FMAS - V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ nº 48.443.263/0001-00, Valor total registrado:
R$ 87.711,90. Data da assinatura 28/04/2023, vigência será de 12 meses
a partir da data de publicação.

Alvorada/TO, aos 02 dias do mês de maio de 2023.

ADRIENE GOMIDE
Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social de Alvorada/TO
Decreto nº 005/2021

ARAGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 19.2023 Dispensa de licitação nº 08.2023
Número de Contrato: 19.2023
OBJETO: O objeto do presente e os serviços de instalação de 15.6=
metros de guarda corpo de 2 polegada com perfil u para vidro de 8mm
acabamento polido. 6.6= metros de barra mão parede de 2 polegadas.
12.40 metros de vidro incolor de 8mm mais 4 dobradiças bang bang,
para o plenário da câmara municipal de Araguaçu - TO, incluindo todo o
material por conta da contratada.
Empresa Contratada: LEANDRO PIRES DA SILVA, nome fantasia
LEARTE METAL INOX, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ nº 47.497.418/0001-10, com sede na quadra 7, Lote 35, Sala 01,
Rua Sergio Simon, Bairro Jardim Genuína Batista, município de Abadia
de Goiás, CEP: 75.345-000
Empresa Contratante: Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do
Tocantins, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.042.698/0001-39, com sede
na Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08, Lote 23, Centro de Araguaçu - TO,
CEP: 77.845-000.
Data de assinatura: 24/04/2023
Vigência: 24/04/2023 até trinta dias para finalização dos serviços.
Valor total do contrato: R$ 19.345,00 (dezenove mil trezentos e quarenta
e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 18.2023 Inexigibilidade de licitação nº 04.2023
Número de Contrato: 13.2023
OBJETO: Contratação do Serviço de apoio administrativo em licitações
e atuação como Pregoeiro, para elaborações dos editais e seus anexos
referente aos Pregões Presenciais números: 01/2023; 02/2023; 03/2023
e 04/2023.
Empresa Contratada: NAYKCON CAMPOS RIBEIRO, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 50.135.696/0001-31, por meio do
seu representante legal Naykcon Campos Ribeiro, CPF: 019.123.081-26.
Empresa Contratante: Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do
Tocantins, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.042.698/0001-39, com sede
na Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08, Lote 23, Centro de Araguaçu - TO,
CEP: 77.845-000.
Data de assinatura: 06/04/2023
Vigência: 06/04/2023 à 27/04/2023.
Valor total do contrato: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

JOSUE PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar